



TALLINNA LINNAVALITSUS

Õnne Pillak
Tallinna Linnavolikogu
Vana-Viru 12
TALLINN

Teie: 15.05.2014 FB-2/452-1

Meie: 24.05.2014 nr LV-1/4929

Arupärimisele vastamine

Lugupeetud proua Pillak

Vastused Teie arupärimises esitatud küsimustele:

1. Kui palju panustas Tallinna linn rahaliselt 2013. aastal lasteaedade keelekümbelsele ning palju on kavas panustada käesoleval aastal?

Eesti keelest erineva õppekeelega koolieelsete lasteasutuste 3-7 aastaste laste eesti keelest erineva õppekeelega rühmadele ja keelekümbelse rühmadele eraldatakse eesti keele õppe korraldamiseks rahalisi vahendeid riigi poolt. 2012. aastal eraldati 141 108.- eurot ja 2013. aastal 132 941.- eurot. Haridus- ja Teadusministeeriumilt saadud info põhjal on 2014. aasta eraldise summa veel täpsustamisel ja raha eraldamise leping tulemas mai lõpus või juuni alguses.

2. Kas keelekümbel ja eesti keele õpe lasteaedades on Tallinna linnavalitsuse prioriteediks? Kui jah, siis milliseid tegevusi on lisaks keelekümbelsele kavas käesoleval aastal ellu viia, et keeleõpet veelgi tõhustada ja parendada?

Eesti keele õpe lasteaedades ja keelekümbel seal hulgas on linnavalitsuse üks prioriteetidest. Linna poolt toetame vene õppekeelega lasteasutuste ja rühmade õpetajaid sellega, et alates 2007. aastast igal kevadel korraldab Tallinna Haridusamet õpetajatele teadmiste ja oskuste täiendamiseks eesti keele õpetamise parimast kogemusest konverentsi. Käesoleval aastal toimus konverents 23. aprillil Tallinna Padriku Lasteaias ja seal osales 70 õpetajat just vene õppekeelega lasteasutustest ja rühmadest.

Lisaks konverentsile korraldab Tallinna Haridusamet juba aastaid konkurssi Parim lõimumisprojekt, mille kaudu soovib tunnustada Tallinna eesti ja vene õppekeelega haridusasutuste lõimumisalast koostööd. Lõimumisprojektide kaudu on võimalik eesti- ja venekeelsete laste ja õpilaste kontaktide ja ühistegevuse soodustamine ning mitmekesistamine. Lõimumisprojektide aluseks on eesmärgipärased ja kavandatud arendustegevused, mis on eelkõige suunatud lapsele ja õpilasele. Sihtgrupp on Tallinna üldhariduskoolid, koolieelsed lasteasutused ning huvikoolid. Parimad projektid saavad ka rahalise tunnustuse, mille abil parendada õpikeskkonda või tunnustada tublisid pedagooge.

Käesoleval aastal esitati konkursile Parim lõimumisprojekt 20 omanäolist ja põnevat projekti. Parimad projektid selgitatakse välja haridusameti ja SA Innove spetsialistide koostöös. Parimate projektide tegijad saavad tunnustatud õppeaasta pidulikul lõpetamisel.

Käesoleval aastal toimus SA Innove vahendusel konkurs uute eesti keele meetodiliste keskuste loomiseks. Keskuste sihtrühmaks on koolieelsete lasteasutuse eesti keele õpetajad. Keskuste ülesanneteks on luua lasteaedade eesti keele õpetajatele võimalus suhelda kolleegidega, korraldada erialaseid loenguid ja seminare, koguda ja laenata meetodilisi materjale ja kirjandust ning korraldada õppereise ja suvekoole kogemuste vahetamiseks. Varasemalt tegutses eesti keele meetodiline keskus Tallinna Täheke Lasteaia (Ehitajate tee 50) juures. Keskuse eestvedajaks oli tunnustatud lasteaiaõpetaja Lea Maiberg. Käesoleval aastal toimunud konkursil valiti Tallinna ja Harjumaa piirkonna uueks eesti keele meetodiliseks keskuseks Tallinna Suur-Pae Lasteaed.

Kaasaegsetest lõimumisprogrammidest on kavas Tallinnas rakendada kahekeelse keelekümbluse meetodikat, mis seisneb kahe keele (eesti keel ja vene keel) võrdses kasutamises. Kahekeelse keelekümbluse rühmades on nii eesti kui ka vene kodukeelega lapsed. Rühmas töötavad kaks õpetajat, kellest üks viib õppe- ja kasvatustegevust läbi eesti keeles ning teine õpetaja vene keeles. Selle meetodika kasutuselevõtt on vastutulek lapsevanematele, kes leiavad, et ka eesti laps vajab võimalust kooli minnes osata oma emakeele kõrval teist keelt. Samuti on see abiks kakskeelsetest peredest lastele, kellel on seeäbi võimalus omandada mõlemad keeled ja saada ettevalmistus nii eesti kui ka vene koolis haridustee jätkamiseks. Esimesed kahekeelse keelekümbluse meetodikat kasutavad rühmad avatakse 2015/2016 õppeaastal. Käesoleval ajal toimub kahekeelset keelekümblust alustavate lasteasutuste ning koolide pedagoogide ettevalmistamine (koolitused, õppematerjalide valmistamine jms).

Lisaks on alates septembrist kavas lasteaiaõpetajate palkade tõstmine, et motiveerida tublisid, heal tasemel eesti keelt valdavaid noori õpetajaid pedagoogilisele tööle tulema.

Lugupidamisega



Edgar Savisaar
Linnapea